
Sídliště představují specifické oblasti měst vyžadující koncepční a  promyšlené rozhodování 
veřejné správy. Doposud jsme jako společnost řešili téměř výhradně domy a jejich stavebně 
technologický standard a příliš jsme se nevěnovali hledání  dlouhodobé strategie pro rozvoj 
těchto lokalit.

Jak dál? Jak má vypadat dlouhodobá vize těchto území? Jakým způsobem do nich koncepčně 
vstupovat a jak nastartovat proces jejich transformace ve fungující a atraktivní součásti 
městské struktury? Jak omezit rizika  budoucího negativního vývoje?

Na tyto a další otázky se pokusí odpovědět dvoudenní mezinárodní konference, jejímž cílem 
je jednak představit evropské příklady komplexní regenerace sídlišť a současně prezentovat 
stav a možnosti řešení dané problematiky u nás. Během dvou dnů vystoupí v Praze více 
než 20 odborníků z oblasti architektury, územního plánování, sociálních věd, veřejné správy 
i  soukromého sektoru. Nenechte si ujít jedinečnou příležitost dozvědět se více o tématu, 
které jednoznačně patří mezi priority rozvoje našich měst.

13. a 14. listopadu 2014
Fakulta architektury ČVUT
Thákurova 9, Praha 6 - Dejvice

registrace a program: www.sidlistejakdal.cz

Garanti programu
doc. Ing. arch. Michal Kohout
Ing. arch. David Tichý Ph.D.

Ing. arch. Filip Tittl

Mgr. Jana Hriňová
hrinova@fa.cvut.cz
+420 224 356 484

www.sidlistejakdal.cz

Kontakt

společně s doktorandskou konferencí 
TRANSFORMACE URBÁNNÍCH STRUKTUR V GLOBÁLNÍM SVĚTĚ

Pod záštitou:

Organizují:

Podpora:

Fakulta architektury ČVUT

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

SÍDLIŠTĚ, JAK DÁL?



09:00 – 09:30  
09:30 – 10:00 

10:00 – 11:20 

11:20 – 11:50

11:50 – 13:30

13:30 – 14:30

14:30 – 15:00

15:00 – 15:30

15:30 – 16:30

16:30 – 17:00

17:00 – 17:30

08:30 – 09:00
09:00 – 09:30

09:30 – 10:00

10:00 – 10:30

10:30 – 11:30

11:30 – 12:00

12:00 – 13:30

13:30 – 14:30

14:30 – 15:00

15:00 – 15:30

15:30 – 17:00

16:30 – 17:00

17:00 – 17:15

PROGRAM KONFERENCE

ČTVRTEK, 13. LISTOPADU
(program proběhne v anglickém a francouzském jazyce a bude tlumočen do češtiny)

PÁTEK, 14. LISTOPADU
(program proběhne v českém jazyce a bude tlumočen do angličtiny)

Registrace účastníků 
Sídliště, jak dál? – Michal Kohout 
Úvodní slovo a prezentace projektu

Bijlmermeer, Amsterdam 
Willem van der Steen, Joop de Haan, Klaas Waarheid, Hans Meijer 
Panelová diskuze

Vernisáž výstavy 
Pauza na oběd

Vaulx-en-Velin, Lyon 
Frédéric Schmidt, Georges Bullion, Nancy Chenu 
Panelová diskuze

Přestávka

Leipzig 
Juliana Pantzer, Stefan Rettich 
Panelová diskuze

Závěrečné slovo

Registrace účastníků 
Sídliště, jak dál? 
David Tichý a Filip Tittl – prezentace projektu 
Případové studie 
Studenti z ateliéru Kohout–Tichý

Přestávka

Sídliště ve společenskovědní perspektivě 
Slávka Ferenčuhová, Martin Veselý, Rostislav Švácha 
Diskuze

Pauza na oběd

Přístupy k regeneraci sídlišť 
Nadace Partnerství, Karel Maier, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
Diskuze

Přestávka

Praktické zkušenosti 
Václav Škarda, Jana Drápalová, Gut gut architects 
Diskuze

Závěrečné slovo


